SKAWNASTERIENJAGROALIMENTAGION

Cursoe 11-12

N—
Horario definitivo
Master: AGROALIMENTACION / VITIVINICULTURA EN CLIMAS CALIDOS. EDICION 2012
Curso: CALIDAD ALIMENTARIA
Médulo: COMUN
Coordinador: Carmelo Garcia Barroso (carmelo.garcia@uca.es)
Bloque | ACTIVIDADES y CONTENIDOS PROFESORES e-mail Teléfono Fecha Hora
B1 Tipos de calidad. Interés industria agroalimentaria Carmelo Garcia Barroso carmelo.garcia@uca.es 956016354 X29 16.30-17.00
B2 Gestion de Calidad. Un concepto, varios enfoques. German Gonzalez Pernia. FAICO. ggpernia@yahoo.es X29 17.00-18.15
B3 Normas ISO 9000. Sistemas de calidad M? Teresa Sanchez P. de las Infantas. UCO bt1sapim@uco.es 957212576 X29 18.30-20.30
B4 Documentacién del sistema de gestion de calidad M? Teresa Sanchez P. de las Infantas. UCO bt1sapim@uco.es 957212576 Jo1 16.30-18.15
B5 Certificacidn y Acreditacion M? Teresa Sanchez P. de las Infantas. UCO bt1sapim@uco.es 957212576 Jo1 18.45-20.30
. ” - _ ) . ) - ] . ) . 956016043/
B6 1SO 14001: Implantacién y mantenimiento. Analisis de ejemplos en el sector agroalimentario José Luis Garcia Morales. UCA joseluis.garcia@uca.es 6442 L05 16.30-18.15
RPN e - - - . . ) . 956016043/
B7 1SO 14001: Auditoria, certificacion e integracion. Casos practicos José Luis Garcia Morales. UCA joseluis.garcia@uca.es 6442 L05 18.45-20.30
B08 Aplicacion a bodega de la 1ISO 9001:2008. Pedro Pérez Juan. Valle Bravo Sistemas. tecnico@vallebravo.es MO06 16.30-18.15
B09 Control de las indicaciones de calidad de los vinos. Aplicacion de la norma UNE 45011. Pedro Pérez Juan. Valle Bravo Sistemas. tecnico@vallebravo.es MO06 18.45-20.30
B10 Ejemplos de sistemas de calidad en empresas agroalimentarias Mar|aq 9".”,‘0 Marzana T ecnotlur . mcano@tecnotur.es 956492262 X07 16.30-18.15
Dra. Division Tecnologias Culinarias
B11 Ejemplos de sistemas de calidad en empresas agroalimentarias Marlan Qggo Marzana T ecnot.ur ) mcano@tecnotur.es 956492262 X07 18.45-20.30
Dra. Divisién Tecnologias Culinarias
" . . . - . 956016301/
B12 Norma ISO 17025. Implantacién Dominico Guillen Sanchez. UCA dominico.guillen@uca.es 6353 Jog 16.30-18.15
B13 Norma ISO 17025. Acreditacién Miguel Palma Lovillo. UCA miguel.palma@uca.es 9566071765360/ Jog 18.45-20.30
. ” Hortensia Galan Soldevilla bt1gasoh@uco.es 957212102
B14 Cata de alimentos. Evaluacién OLFATO-GUSTATIVA Pilar Ruiz Pérez-Cacho bt2rupem@Uco.es 957218543 V09 16.00-19.00
B15 Gestion Ambiental: Introduccidn a las principales herramientas de gestién ambiental M@ Dolores Coello Oviedo. UCA dolores.coello@uca.es 956016158 Plataforma virtual
B16 Normalizacion y calidad de alimentos (1); disefio de experimentos como estrategia experimental Francisco Rincon Leon. UCO frincon@uco.es 957212008 Plataforma virtual
B17 Normalizacion y calidad de alimentos (1l); disefio experimentales de sondeo y de optimizacién Francisco Rincon Leon. UCO frincon@uco.es 957212008 Plataforma virtual
B18 Ejemplo de aplicacion de sistemas de calidad en la industria agroalimentaria (bodega) Victoria Frutos Climent vic@grupoestevez.com Plataforma virtual
c gct::tl;/ldades Conjuntas atendidas por el Coordinador (evaluacion, puesta en comin de trabajos, Carmelo Garcia Baroso carmelo.garcia@uca.es 956016354 V16 16-24h

FECHA IMPARTICION: Febrero 29, Marzo 1-9 METODOLOGIA: Teledocencia Simultanea Campus de Jerez (UCA) y Campus de Rabanales (UCO).
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